GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 098/2022.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Dispõe sobre o Alinhamento e a Retirada de Fios SOLTOS na quadra 16 da Folha 29 no bairro

da Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Dispõe sobre o Alinhamento e a Retirada de Fios SOLTOS na quadra 16 da

Folha 29 no bairro da Nova Marabá.

Justificativa

A presente solicitação tem como foco a segurança de moradores da Quadra 16 na Folha 29, sendo,

importante observar que na referida rua tem duas escolas, sendo que uma particular e outra da rede pública.

A existências desses fios soltos é altamente prejudicial para as pessoas, na medida em que eles são

ótimos condutores de energia elétrica e podem, facilmente, eletrocutar um transeunte, levando-o inclusive

à morte, fotos em anexo.

Portanto, creio ser oportuno a solicitação e apresento esta proposição.

Marabá, 08 de novembro de 2022.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2